
_______________________________________4teens – ČT1 13. 5. 2011 – 28. 6. 2011 ______________________________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch                                                                                            zpracovala Zdeňka Pincová VPA ČT                              1/3 

4TEENS 
 
 

 
 
 
 
 

Česká televize uvedla nový český seriál o náctiletých nejen pro náctileté. Televizní studio Ostrava připravilo sedmidílný seriál o spolužácích prvního ročníku 
jednoho gymnázia, kteří procházejí obdobím vzpoury vůči rodičům i učitelům, obdobím hledání i zklamání, potkávají první osudové lásky, kamarádství i 
nepřátelství. Název seriálu tvůrci odvodili z názvu internetového časopisu, který vydávají studenti gymnázia a do kterého neznámý autor, říkající si Ghost, 
přispívá komiksovým zpracováním různých skandálních odhalení o hlavních hrdinech nebo studentech gymnázia.  
 
Každý díl byl věnován jedné z hlavních postav a tak se diváci mohli seznámit s Míšou (Lucie Šteflová), Dájou (Tereza Beranová), Milanem (Ondřej Malý), 
Jirkou (Tomáš Materna), Patricií (Adriana Neubauerová), Amosem (Tomáš Hlaváček) a Kamilou (Vanda Chaloupková). V  rolích rodičů a učitelů se představili 
Miroslav Etzler, Ester Kočičková, Miroslav Táborský, Naďa Konvalinková, David Suchařípa, Zdeňka Žádníková – Volencová, Zuzana Slavíková a další. 
Scénář napsaly Iva Hlaváčková a Irena Pavlová, režie se ujal Pavel Jandourek. 
 
Všech sedm dílů v průměru vidělo 343 tisíc diváků starších 15 let (sledovanost 3,9 % při podílu na publiku 10,27 %) a 37 tisíc dětí ve věku 4 – 14 let 
(sledovanost 3,6% při podílu na publiku 15,80%).  
Nejúspěšnějším dílem se stal hned první díl s názvem Svět jako prkno, který v průměru zhlédlo 522 tisíc dospělých diváků (sledovanost 5,9 % při 
podílu na publiku 16,00 %).  
 
Seriál 4teens byl odvysílán v pátek (v období od 13. 5. do 27. 5. 2011) a v úterý (v období od 7. 6. do 28. 6. 2011) od 20:00 na ČT1. V průměru byl seriál 
sledován více v pátek, kdy přilákal k obrazovkám 437 tisíc dospělých diváků (sledovanost 5,0 % při podílu na publiku 13,50 %). Oproti tomu si v úterý 4teens 
naladilo 273 tisíc diváků starších 15 let (sledovanost 3,1 % při podílu na publiku 7,99 %).  
 
 



_______________________________________4teens – ČT1 13. 5. 2011 – 28. 6. 2011 ______________________________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch                                                                                            zpracovala Zdeňka Pincová VPA ČT                              2/3 

 
 

 
 
Odezva – věk, vzdělání 
Největší zájem projevili mladí od 10 do 14 let, kteří seriál sledovali výrazně nadprůměrně (sledovanost 5,1 % při podílu na publiku 18,39 %), dále věková 
kategorie 35-44 let, 45-54 let a starší 65 let.  
Z hlediska vzdělání zaznamenal seriál největší úspěch u vysokoškoláků (sledovanost 4,7 % při podílu na publiku 14,45 %), kteří ho společně se středoškoláky 
(sledovanost 4,2% při podílu na publiku 11,56%) sledovali nadprůměrně.  
 

     

Rating(%)Rating tisíceShare(%) Rating(%)Rating tisíceShare(%) Rating(%)Rating tisíceShare(%)

1 Svět jako prkno Pátek 13.05.2011 20:01:39 00:53:46 5,9 522 16,00 4,4 190 13,91 7,3 332 17,49

2 Zuřivá reportérka Pátek 20.05.2011 20:02:42 00:53:41 4,5 400 12,92 3,9 168 12,71 5,1 232 13,08

3 Školní kapela Pátek 27.05.2011 20:02:04 00:52:37 4,4 390 11,58 3,7 160 11,04 5,1 229 11,99

5,0 437 13,50 4,0 173 12,53 5,8 265 14,22

4 Na útěku Úterý 07.06.2011 20:03:58 00:53:51 2,3 199 5,65 2,0 85 6,17 2,5 114 5,31

5 Lyžák Úterý 14.06.2011 20:01:03 00:53:44 3,0 263 7,18 2,9 123 7,93 3,1 141 6,64

6 Ples Úterý 21.06.2011 20:01:31 00:53:39 4,2 371 10,78 3,4 144 9,69 5,0 227 11,61

7 Byla to soda Úterý 28.06.2011 20:01:09 00:53:24 2,9 260 8,53 2,8 121 9,35 3,1 138 7,92

3,1 273 7,99 2,8 118 8,28 3,4 155 7,78

3,9 343 10,27 3,3 141 10,06 4,5 202 10,43průměr celkem (7x)

průměr pátek (3x)

průměr úterý (4x)

den

4teens - ČT1 pátek/úterý 20:00

pořadí epizoda datum začátek délka
15+ M15+ Ž15+

Share Share

% tisíce % % tisíce %

15+ 3,9 343 10,27 15+ 3,9 343 10,27

10-14 5,1 23 18,39 ZŠ 3,6 51 10,28

4-14 3,6 37 15,80 Vy 3,4 108 7,99

15-24 2,5 31 17,34 SŠ 4,2 128 11,56

25-34 3,5 56 14,58 VŠ 4,7 57 14,45

35-44 4,3 67 12,72

45-54 4,4 59 10,92

55-64 3,7 54 7,24

65+ 4,8 76 7,90

4teens - věk

Rating

4teens - vzdělání

Rating



_______________________________________4teens – ČT1 13. 5. 2011 – 28. 6. 2011 ______________________________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch                                                                                            zpracovala Zdeňka Pincová VPA ČT                              3/3 

 

 
Odezva – spokojenost 
Spokojenost se 7 díly seriálu byla hodnocena známkou 6,1, což značí pásmo průměrné spokojenosti. Ženy hodnotily 4teens lépe (6,9) než muži (5,0). Nejvíce 
spokojenosti projevila věková kategorie 15-24 let, která seriál ohodnotila nadprůměrnou spokojeností 8,1.  
 

 
 
 
n.a. – nedostatečný počet známek pro hodnocení 

 
 
 
 
 
 
 

6,1

5,0

6,9

8,1

6,7

6,1

6,1

4,6

6,3

6,3

n.a.  SpoKoef VŠ

4teens -  průměrná 

spokojenost

  Průměr 15+

  SpoKoef M15+

  SpoKoef Ž15+

  SpoKoef 15-24

  SpoKoef 25-34

  SpoKoef 35-44

  SpoKoef 45-54

  SpoKoef 55+

  SpoKoef ZŠ+Vy

  SpoKoef SŠ


